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i Aut susirinkimo senatorių, 
senatorius Burrows perstatė ra 
portą savo rezoliucijos su ine- 

'Bzimu aprinkimo senatorių per 
visuomenę. Apreiszkė jis, jog 
komitetas yra prieszingas tai 
rezoliucijai bet jis pats nori ati- 

įduoti tą ineszimą ant apsvars
tymo, vienok tas jo ineszimas 

nT. , -Jtapo atmestas. Paskeu buvo
Visokios operacijas ant dan!qu.K ...
liekamos gabiai, be skaudėjimo B perkratinėtas klausimas lirieti 
pagal naujausia metodą. b.. . t-,.,. .Kegulinojame tanta |bM

kreivai auganezigs,® Name pasiuntiniu atsibuvo 
Uolesnis apsvarstymas, kaslink 
ateivystės ir tapo priimti keli 

dneszimai. Pasiuntinys Bover- 
hock padavė ineszimą užgyni- 
nno pardavinėti svaiginanezių 
gėrimų ant emigracijinių sta- 

■ cijų, Shatten padavė nuo savę 
pataisymą to ineszimo, kad 
apart kitų svaiginanezių geri- 
bių, ant tokių stacijų butu vai- 
[na pardavinėti alų, taigi Bo- 
Įversocko ineszimas tapo pri
imtas, kiti gi ineszimai tapo 
atmesti.
| Buvusis jeneral-gubernato- 
įrius Kubos Wood, kuris jau 
Bagryžo isz ten paskutinėse 

ienose pribuvo į Washingto- 
ią, kur užtruks apie 6 sanvai-

pcececcecco

IV 1IEYMAH,

rtė 18-tos uliczlos.
wTrszum Plat to aptiekti,

•a sidabrines. Pliombos auksini 
įtino eile dantų ir garnitures ui (j

ryto iki 8 vai. vakaro. Szventc® 
9 ryto iki 3 po pietų.
’Neil Kara. Nuo Town of Ldt-
l ui. Kalbame lenkiszkai Ir
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)IS m LOVA, 
aktingas gyduoles, ku- 
isz geriausiu ypatybių, 
ios naudos, kadangi’ 
ISZSIGYDYTIE 

1 žmogumi. Varlodątnas 
zaudejimii. kurie užeina 
kankine, ir pastosi kaip 
nedėlios, bet isz pirmo 

u greitumu, kurios teip 
nunešime nekurtas isz musu gyduoui
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fe
lies užduotis, kaipo buvusis 
gubernatorius. Prezidentas Pal 
Mas pradėjo ant Kubos jau sa

ro gaspadorystą? mokestis jam 
apo paskirta $25,000 ant me- 
;ų, sanariam kongrėso-gi

Ant Filipiniszkų salų dar
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■ Isz visur. tas irpaverstasįtyrus smarkum 

drebėjimu žemės, kuris trau
kėsi -į minutos, daugelis kavos 
plantacijų tapo sunaikinta. 
Tas drebėjimas jautėsi visoi 
republikoi ir isznaikino mies
tą netiktai Quezoltenango, 
bet smarkei užgavo miestus,— 
Amaltihine, Solola, INahuala, 
Santa Lucia ir San Juan 
Du szinitai ypatų tapo už- 
musztais, daugiausiai isz mo
terių. Daugumas aplaikė 
'linkius kuniszkus sužeidi
mus.

nos ir paėmė į nelaissę guber
natorių provincijos Mocha. 
Priežaszczia tų maisztų . yra 
žiaurus pasielgimai sultonisz- 
kų urėdnykų su tenykszcziais 
gyventojais.

ne ant ilgo, daba-gi vėl neku- 
riuos krasztuos Maskolijos 
darbinykiszka žmonija, maty
dama neperstojantį spaudimą 
žmonių pėr maskoliszką val
džią už mažiausius pasiprie- 
szinimus priesz aną, priversta 
yra organizuotis į bandas ir 
parodyti savo galę caro tar
nams, kurie per savo barba- 
riszkus pasielgimus atnesza 
didžiausius prispaudimus del 
darbinykiszkos žmonijos. 
Ministeris vidurinių ’ dalykų 
Sipiaginas pasiliko perszautas 
už netikusį pasielgimą su že
miausia Buomą žmonijos, teip 
gi toki pat pasikėsinimai ant 
gyvasties tokių jau caro tarnų 
vėl atsibuvo paskutinėm lai
ke, nors dabar užpuolikam 
tas nenusidavė. Pereitą san
vaitę isz Maskolijos parėjo ži
nios apie užsipuolimą ant gy
vasties Charkovos gubernato
riaus,'kunigaikszczio Obolen- 
skio. Artimiausių žinių, kas 
link to atsitikimo nepaduoda, 
kadangi maskoliszka cenzūra 
nepavelina tikras žines garsy- 
ti, taigi paduoda tiktai tokias, 
kokios patinka Maskoliszkai 
valdžiai, bet ne tokios, kokios 
isztikro yra. Vėlesnės žinios

vietose Kaukazo didelėm 
bandom, darbinykiszkos žmo
nijos, apsiginklavusiom visai 
prastais įnagiais, pasisekė su- 
muszli kareivius, kurie sergė
jo kalėjimą ir iszleisti visus 
politiszkus prasikaltėlius isz 
ten. Toki pat mėginimai at
sitiko ir Saratove. Banda, 
susidedanti isz kelių tukstan- 
ežių darbinykų, notarė per 
krauja iszleisti isz kalėjimų 
politiszkus prasikaltėlius, bet 
po kelių valandų muszimosi 
su apsiginklavusia kariauna, 
turėjo prasitraukti.,. Apie to
kius atsitikimus artymiausių 
žinių negalima žinoji, kadangi 
maskoliszka cenzūra nepa
velina garsinti tokias.

Angliszkas laikrasztis „Cen- 
trel News” aplaikė isz Peter
burgo žines, kurios garsina, 
jog priesz keletu dienų ca riši
kuos daržuos sugavo kokią 
ten moteriszkę, kurią nužiūri, 
jog ji norėjo padaryti užsi
puolimą ant gyvasties caro, 
kadangi pas ją surado pritai
sytą maszinukę, pavojingą dėl 
gyvasties žmogaus. - Iki sziam 
laikui dar ne pasisekė valdžiai 
iszgauti, kas ji tokia yra, ka
dangi moteriszkė atsisako nuo 
visokių prisipažintpių kaltėje. 
Paskutiniam laike isz Masko
lijos pareina žinios, jog mies
te Poltavoi tapo mižudyti du 
studentai, kurie buvo pate- 
myti didžiausiais organizato 
r i ai s m aekol i sz k ų darbi nykų, 
kurie kelia maisztus ir iszplė- 
szia turtus dvarponių. Ke
liolika studentu randasi kalė
jime ir laukia dekreto, kurių 
teip-gi ta pati kora laukia.

Dabar Peterburge renge di
delę iszkilmę ant priėmimo 
sąnarių invairių tautų „Šuva- 
ževimo Draugystės Raudono 
Kryžiaus“. Caras prisakė 
kad specijaliszki trukiai nuo 
rubežiaus sveczius atvežtu į 
sostapilę, kur jie bus pri- 
mti.

Akyvas dalykas, kad paro
dys sanariam kongreso lau
kus, aplaistytus kraujais al
kanų darbinykų, kuriem nie
kas neneszė pagelbos, kada 
gulėjo mirtinai sužeisti per 
pusėn laukinius kazokus, už 
tad, kad jie duonos reikalavo. 
Teip gi reikalas butu iszva- 
džioti juos po kalėjimus, kur 
politiszki prasikaltėliai ken- 
cze po caro letena.

Vokietija.
Pareitą sanvaitę Berlyne at

sibuvo kariszka paroda ant 
Tempelhofer Feld. Persijos 
szahas ir inpedinis sosto, kai 
po svecziai Prūsų ciecoriaus 
prisižiūrėjo tai parodai.Szahas 
Persijos pereitossanvaitėsdieną 
pribuvo į Poczdamą, kur pasi
tiko jį ciecorius, keletas aug- 
sztesnių aficierų, ministeris 
užrubežinių dalykų V. Rich
thofen, ir keletas kareivių, 
kaipo sargų, surinktų isz gerų 
szovikų. Paskui draugystėja 
visų prūsokų nusidavė į Ber
lyną. Draugystėja szaho da
lyvauja Persijos pasiuntinys 
del Suvienytų Valstijų, Isaac 
Chan, teipgi pasiuntinys del 
Austro—Vengrijos, Nerimau 
Chan.

gi nežine del kokios priežas
ties, jaigu karė butų galutinai 
pabaigta, randas turėtu ty
lėti apie tai. Ant susirinki
mo angfiszko parlamento pra
dėjo perkratinėti stovį tarybų 
Afrike. Ministeris Boalfor 
atsakė, jog apie tai dar nega- . 
Įima statyti jokio paaiszkini- 
mo. Angliszki laikraszcziai 
ypacz „Daily Mail“ kasdie
na garsina, jog kožną valandą 
laukia pagarsinimo nuo rando 1 
apie pasibaigimą tarybų ir 
karės Afrikoi, vienok isztikro 
teip turbūt nėra, kadangi isz 
aplinkinės Wereeniging, kur 
atsibūva būrų susirinkimas, 
kaskartas pareina naujos vis 
prieszingos žinios garsinimui 
argliszkų laikraszczių ir tikė
jimui visos Anglijos publi
kos. Matyt, jog iki sziam 
laikui būrai nenori priimti 
paduotų per anglijonus iszly- 
gų, nors kaip pagarsino an- 
gliszki laikraszcziai, jog An
glijos randas padavė jau pas
kutines ir geriausias del būrų 
iszlygas, kadangi, jaigu būrų 
vadovai butu sutikę ant jų 
paduotų iszlygų, tai tarybos 
nebutu traukėsi veik dvi san- 
vaites, kurios ir dabar nėra 
dar galutinai užbaigtos.

Isz Pretorijos paskutienme 
laike parėjo žinios, jog garsi
nimai visų laikraszczių ir vil
tis žmonijos apie užbaigimą 
karės Afrikoi visai nesutinka 
su faktais, kadangi traukiau- 
ežios tarybos Wereeniging vi
sai neiszrodo ant to. Dele
gatai būrų ant konferencijos 
isztikro atmetė reikalavimą 
nuo anglijonų neprigulmys- 
tės, bet kiti reikalavimai an
glijonų turi būti sunkus, ka
dangi butų vadovai kelia opo 
ziciją ir tarybes greitai gali 
pairti. Parėmime tos opozi
cijos stovi jenerolas De Wet 
ir nori vesti karę ant toliau, 
nežiūrint nors ir jenerolas 
Delarey dabar palinkęs yra 
ant užbaigimo tarybų. Pir- 
meti, žinoma jen. Delarey 
prieszinosi užbaigime ta
rybų.

Pabaigoi pereitos sanvaitės 
parėjo isz Afrikos į Londoną 
atsakymai būrų ant paduotų 
iszlygu per angliszką randą, 
po aplaikymui kurių tapo su- 
szauktas susirinkimas ministe- 
nų. Ministeris Balfaur ap
reiszkė, jog randas į trumpą 
laiką apgarsins kokius vai
sius iszdavė tarybos anglijonų 
su burais. Būrų delegatai, 
kurie vedė Pretorijui tarybas 
su Kitchenerių ir Milneriu 
aplaikė paskutinį atsakymą 
angliszko rando; tarybos tos 
pasibaigė, o būrų delegatai 
apleidę Pretoriją, nusidavė 
pas jų paežių delegatus į 
Wereeniging, su mieriu per
statymo jiem paskutinio atsa
kymo, aplaikyto nuo angli
szko rando. Jaigu Kitchene 
ris neaplaikys apreiszkimo 
apie priėmimą iszlygų ant 
paskyrto laiko, urnai prasidės 
isz naujo praliejimai kraujo 
Afrike.

Lordas Milneris apleido 
Pretoriją ir nusidavė į Joha 
nesburgą, kąs parodo, jog ta
rybos anglijonų su burais pa
sibaigė, bet kokius vaisius 
iszdavė praneszime vėliaus.

Mnskolija.
Maisztai Maskolijoi sziuom r 

kartu nors buvo apsistoją, bet Ii

Isz Nepoliaus pranesza, jog 
pereitos sanvaitės dieną pri 
buvo ežia Valakų karalius 
Viktoras Emanuel kartu su 
karaliene. Laike įvaževimo į 
miestą, trukys kureme važe- 
vo karaliszka pora, tapo ap
mestas akmenais. Policijai 
pasisekė sugauti vieną isz tų 
drąsuolių, kuris visiszkai atsi
sako tam dalyke ir buk visai 
ne ėmė jokio dalyvumo užsi
puolime ant karaliszkos po
ros.

Amerikoniszkas garlaivis 
“Cincinnati” isz St. Lucijos 
pribuvo į Fort de France ir 
atvežė 150 tonų maisto ir ki
tokių produktų. Stoka mai
sto ir apsidengimo jau persi- 
traukė, kadangi iszdalinimas 
terp tenykszczių gyventojų 
uždengė visus reikalus, bet 
tolesni iszsimusziuėjimai vul
kano dar nepersitraukė. Vi
si sprendže, jog miestas pas- 
kyrtas yra ant isznaikinimo. 
Apie 200 gyventojų iszvažinė 
jo ant salų Guadelope, 
minica ir St. Lucia.

Isz Lietuvos.Isz Berlyno parėjo ežia ži
nios, jog praeitą sanvaitę 
Manhein atsibuvo slaptingas 
susirinkimas anarchistų isz 
visos pasaulės. Buvo apie 29 
delegatai isz visu didžiausių 
vieszpatyszczių, kuriose užsi
laiko didžiausios anarchistų 
partijos. Nekurie dienrasz- 
ežiai pranesza, jog Vokietijos 
slaptingai policijai pasisekė 
dažinoti viską apie tą susirin
kimą, taigi buk dviem isz 
persirengusių ditektyvų, ku
rie turėjo neteisingus doku
mentus pasisekė nusiduoti ant 
to susirinkimo, kurie prisi
klausė anarchistų nutari
mam.

Do-

Isz Berlyno pareina 
žinios, jog Suvienytose 
stijose susitverė komitetas di- 
delelių obivatelių, kurisai 
mislina paaukauti prūsų cie- 
coriui Washingtono paminklą 
greitai aplaikys žine, 
dovana malonei taps 
;a.

ežia
Vai-

jog ta 
priįm-

Slapta mokykla.
(Ukmergės pa v.) 7-toje 

gruodžio perėjusių metų A- 
nykszczių uriadnykas Zitov- 
szczinov’as, užuodęs moki
nant vaikus Piktugalio so
džiuje, susirinkęs kelis de- 
szimtininkus tuojaus kaip pa
siutęs pribuvo į Piktagalį, ap
stojo tuos namus, kur moki
nosi vaikai, kad nė vienas ne
galėtu iszbėgti. Pirmiausiai 
ėmė klausinėti mokintojų, ko 
juos mokina, aut kokių kny
gų, tas, žinoma, atsakė, kad 
nieko daugiau nemokina, 
kaip tik poterių ir katekizmo. 
Mokintoją iszekzamenės, už- 
raszė jo vardą ir pavardę, pas
kum vaikus isz eilios visus su- 
raszė kiekvieno vardą ir pa
vardę, knygas (maldaknyges) 
ir elementorius .suėmęs iszsi- 
vežė su savim. Piktagale- 
ežiai, nebesumanydami, ką 
daryti, puolė prie to bestijos 
uriandninko, bueziuodami 
jam rankas, praszė, kad jiems 
grąžintų knygas ir neduotų 
apie tą žinios pristavui. Bet 
uriadnykas atsakė, kad jau 
ėsą pervėlu: „eikit dabar 
pas pristavą, asz jau perda
viau jam viską.“

Tie nebagėliai žmonelei nu- O

bėgo pas pristavą, bat tas pa
sakė, kad nebegali to dovano
ti, nes visas dalykas įvestas į 
knygas. Kasžin ar negeriau 
padarytų musų žmonelės, kad 
nesiklausdami tokių uriad- 
ninkpalaikių ir pristavų, tie
siai duotų praszymus carui ir 
carienei. Pasakyta yra raszte 
szventame „(Įauksinkite, o 
bus jums atidaryta1. Kas-gi 
isz to, kad mes tylėsime ir 
kraugeriams rankas laužysi
me, tai tokie Litovszczikovai 
mums ir kailius nulups. Vy
rai, uetilėkim! netylėkim!

Nuo salos Martinique isz 
Fort de France paskutinėm 
laike parėjo žinios, jog Geor
ge Kennan, žinomas keliauny- 
kas Siberijos, kurisai pereitos 
sanvaitės dieną nusidavė j gi
lumą salos Martinique drau- 
gystėja Jacossi, nuo to laiko 
dingo nežine kur. Paleidžia, 
jog graieziausiai galėjo pasi
likti auka iszsimuszimo vul
kano.

ties kunigaikszczio Obolen- 
skio, pagarsina, jog tas žmo
gus szovė į jį tiktai vieną kar- . 
tą. Kulka perejo per ranko
vę virszutinio apsivilkimo, 
bet kunigaiksztį nesužeidė. , 
Užpuolikas tnojaus tapo su- 
aresztavotas, bet jo pravardės, 
nežine del kokios priežasties, 
Maskoliszkas randas nerašau- 1 o 
šiuo.

Stovis sveikatos jenerolo 
Wahlo, Vilniaus g’ibernato 
riaus, apie kurio perszovima 
jau buvo minėta pereitam 
num. „Kataliko“ kaskartas 
eina geryn. Matyt, jog ne- 
smarkei buvo sužeistas. Re- 
volincijonieriai toi gubermjoi 
iszmete atsiszaukimus, ap- 
apreikszdami, jog užsipuoli
mas ant gyvasties gubernato
riaus Wahlo paėjo isz priežas
ties žiauraus pasielgimo.kokio 
tas pusėn dykas žmogus dasi- 
leisdavo su politiszkais prasi
kaltėliais. Gubernatorius 
Wahl laike tyrinėjimų poli- 
tiszkų prasikaltėlių prisaky
davo tokius plakti ryksztėmis 
ir kaneziais, kad priversti 
juos prie aiszkaus prisipažini
mo savo kaitėją ir iszduoti 
kitus tokius pat prasikaltė
lius, kokius jie žino. Toki 
žiaurus pasielgimai neturėjo 
jokio skirtumo, kaip del vy- 
riszkų, teip ir del moteriszkų, 
kurie tik radosi kalėjime, o 
revoliucijonieriai tvirtina, jog 
tą prisakymą iszdavė naujai 
užtvirtintas vidurinių dalykų 
ministeris Plehve. Pagal ap
garsinimą atsiszp ūkimuose, 
iszmėtytuose per revoliucijo- 
nierius, ministeris Plehve tą 
prisakymą iszdavė slaptingu 
budu, žiauriai elgtis su poli
tiszkais prasikaltėliais, taigi 
revoliucijonieriai tvirtina, jog 
isz priežasties iszdavimo tokio 
prisakymo, atsibus ir tolesni 
užsipuolimai ant gyvasties 
caro tarnų.

Darbinykiszki maisztai vi
suose krasztuose Maskolijos 

1 kaskartas vis prasideda su di
desniu smarkumu, jog neku- 
riose vietose, nežiūrint ant ka- 

1 reiviszkų ginklų, darbinykai 
ima viražų, kaip tai nekuriose

Isz Konstantinopolians pra- 
neszė paskutiniam laike, jog 
60 bulgariszkų pasikėlėlių 
susitiko su turkiszka kariu- 
mene aplinkinėje Malesz 
Pianiną Rumunijoi. Muszy- 
je liko szeszi Bulgarai, o sep
tyni tapo sužeisti,
teip-gi paneszė dideles 
trotas.

Turkai 
nuo-

Isz Christyanijos, Norve
gijoj pranesza, jog pagal te- 
nyksztį statistikos raportą, 
1901 mete iszkeliavo nema
žiau, kaip 14,000 Norvegczi- 
kų į Suvienytas Valstijas. 
Iszrodo, jog szįmet emigracija 
dar daugiau pasididys ir pa
gal aprokavimą dasieks skai
tlių 30,000.— Dunskas gar
laivis, Oskor II, kuris 14 die
na Gegužio iszvaževo isz New 
Yorko, pribuvo ežia ir atvežė 
apie 1000 turystų.

oje paskutinėm laikė numirė 
mt tos epidenijos ameriko- 
iszkas aficieras Charles E. 

Russell isz 8 pulko peksztiny- 
ų. Yra taį pirmas aficieras, 
uris likosi auka tos ligos. Iki 
ziam laikui Maniloje apsirgo 

i, isz kurių 
i numirė. Plovinei- 

|oi buvo 5,001 atsitikimas api- 
|denijos isz kurių 2878 buvo 
Inirtinais. Dabar Maniloje Fi- 
iipiuiszki darbinykai rengedi-
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kaliszki instrumentai ir visokį® 10ta,JOg till 1 būti pakelta D1O 
relei prie muzikų irtt.irt.t.G«iB|se3f18 anį 5Q pp arba turi būti 
šiai taiso visokius instrumentus1
Otto Georgi, 4GG3 Gross Avė.. c«Mffitraikas. Mokestis smar- 
47tli St. & Ashland avė.CliicsgaHB; . 1 -i • • • 1 1ei pakilo įaugsztį ir jau dabar 

aug augsztesnė,negu laike Fi- 
ipinieczių- Organizatarius su- 

į^Bivienijimo czianykszczių dar- 
rs ti

kisi padaryti arba visuose dar 
luose pakėlimą mokesties, pa
jai reikalavimą darbinykų, 
aba iszszaukti straiką.
| Pietinė Afrika.

į Sziuom tarpu apie stovį ta- 
jtybų anglijonų su burais Pie-

|z „ fAi rhtll VP ^belos Delosbey 
kv ČA JL> 11 U 1 H i v ljis; nudaryti arba visuose* i

Godotiniems kunigams isz] 
rba: Kamžas, Albas,Slid 
s, Kapas, Arnotas,Dalą 
atikus ir t.t.
Tautiszkoms ir bažnytių 

ims Draugystėms: — Kft* 
mas, Aitierikottiszkiis 
eliavas, Szarpas, Juostinei Afrikoi nieko naujo ne- 

jnlima patirti, kadangi jau 
ino tūlo laiko, o ypacz nuo 
iradžios susirinkimo būrų va
rovų į Wereeniging,- veik 
tasdieną garsinasi tiktai tos 
įaczios žinios. Tai-gi visos 
įinios, parėjusios isz Pietinės 
Ifrikos, kaslink baigimo ka- 
;ės, yra teip prieszingos vie 
ros kitom, jog yra sunku 
[r nevat negalima iszaiszkin- 
p apie tikrą stovį tarybų an- 

jlijonu su būrais. Anglijos 
Chi'čajolHl|'enraszcz’a^ “ net V18a I)Ubli‘ 

:a laiko, jog tarybos Afrike

is, Kokardas, Ženkle*! 
lis, Kepures ir del marj 
saiku parėdus. Visokidarbaj 
tlieka kopuikiausiai.
□ darbu suszelpti tautete ii 
i prideraneziai atliktas, ai

SZEW1CZ & CO.
St., Chicago, 111

įsandravicziairSnai
...DRUKORIAI

5 S. Morgan St. i

ri puikiai inrengtas dnikoriszkas muiiuil'rK ... ..
; dnikoriszkus darbut atlieka dailiiiirf^flaU pasibaigė, tiktai randilS 
is, tikietus, programas, knygas ragtinisū^jį 
in visas dalis svieto per banka, 
laiko kuysas visokiu intalpu ir maUwB

ir apie tai nepagarsino, tai-

Kra-Paskutinėm laike isz 
kovvo parėjo ežia žinios, jog 
nuo czianyksztės geležinkelio 
stacijos praeitos sanvaitės 
dieną 5 vai. isz ryto iszėjo 
trukys, kureme važevo apie 
500 rusiniszkų darbinykų, 
neskaitant emigrantų vaikus. 
Visi nusiduoda į Kanadą. 
Apie 4 valandą po puseudie- 
niui isz naujo nuvaževo apie 
400 emigrantų. Teip-gi pe
reitos sanvaitės dieną 20 ru
siniszkų darbinykų nuo tos 
pat geležinkelio stacijos nusi
davė ant darbo j Saksoniją; 
visi paėjo isz Jaroslavo, o pa
mesti per agentus be jokio 
maisto. Teip, kaip jie netu
rėjo už ką gryžti namo, nė 
tolinus važiuoti, tai praeiviai 
dėjo pinigus del jų.

Augsburg, Bavarijoi perei
tos sanvaitės dieną tapo iszlei- 
stas į orą balionas ir iszkilęs 
apie per penkis szimtus met
rų į augsztį, užėjo ant didelio 
debesio, kur tapo smarkei už
gautas nuo perkūno. Nežiū
rint ant to, nors balionas vi
sas buvo perszlapias, bet 
į urną laiką užsidegė ir szuvio 
greitumu lėkė žemyn- Ba
lione radosi tiktai viens ke
leivis, aficieras Hiller, ir ne
žine kokiu budu nepasiliko 
jisai užmusztu, nors puolė 
isz gana augsztai, vienok tapo 
smarkei sužeistas, nes nusilau
žė abi kojas.

Isz Aeapoliaus pranesza, 
jog vokiszkas keleiviszkas 
garlaivis „Koening Albert” 
savo kelionėja isz Yokohomy 
ir Singapore į Hamburgą sus
tojo czianykszcziam porte ir 
iszveže ant žemės 20 žmonių 
britiszko garlaivio Camorta 
Garlaivis tas ant kiek žinoma 
6 diena Gegužio laike didelio 
szturmo paskendo kelionėja 
isz Madras į bengaliszką ūž
ta ką. Ant jo važevo 650 ke
leivių, o darbinykų to laivo 
buvo apie 89 žmonės, isz ku
rių 20 tapo iszgelbeta su pa- 
gelba luotų ir kuriuos prista
tė ant garlaivio „Koeninng 
Albert”

Isz Jerozolimo parėjo liūd
nos žinios. Dideli masztai

Isz Kairo Eigipte, praneszė 
telegramas į Londono „Daily 
Express”, jog portinem mies
te Moka Arabijoj czielas ba- 
taljonas turkiszkos kariaunos 
tapo sumusztas per pasikėlė- 
liūs. Gubernatorius Moka 
tajio paimtas į nelaisvę.

Isz Konstantinopolians pra- 
neszė, jog pietin-vakarinei A- 
rabijoi prasidėjo dideli mai- 
sztai ir susitverė ežia bandos 
pasikėlėlių. Viena isz tų 
bandų smarkei sumuszė visą 
batai joną turkiszkos kariau-

nieczių bažnyczioja Isz Numi
rusių prisikėlimo. Priežasz
czia maisztų buvo tas, jog vie- 
nasiszgrekų įėjo bepavelinimo 
armenieczių į jų koplyczią. 
Tuose maisztuose daug ypatų 
pasiliko sužeistais.

Nauja mergaiezių mo
kykla su-popu.

Biržai. (Panevėžio pav., 
Kauno gub.) 1901 m. spa
lių mėn. valdžia atidengė Bir
žuos gudiszką mergaiezių mo
kyklą ir atsiuntė už mokytoją 
gudę. • Szioi mokykloi mer
gaites mokina gudiszkos kal
bos, rokundų, rankų darbo ir 
tikėjimo dalykų. Mergai
ezių dabar jau ežia 60; 40 su- 
virszum lietuvaiezių, okitosži- 
delkėlės, lenkės ir gudės.

Gudiszkos kalbos, rokundų, 
darbo mokina mokintojai, o 

popas; jis 
visas, ne 
bet-gi gu

Specialiszka depesza isz 
Guateniali į Amburgą pra- 
neszė, jog miestas Quezolte- 
nango visiszkai tapo isznaiky-

tikėjimo dalykų 
mokina gudiszkai 
vien tik istorijų, 
diszkų maldelių,

Birželiai kada 
ir suprasit naudą szių mokyk
lų? Jug matot, kad tai ap- 
maskolinimo ir paklaidinimo 
vieta jūsų vaikams! Atsim- 
kitisz tę mergaites, arba bent 
uždrauskit joms eit ant popo

po.)
(Isz „Ukinyko.
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nią apie darbinykus jieszkan- 
ežius darbo. Balandžio mė
nesyje ant „arbeito machmeis” 
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Korespondenčijos.
Isz Vokietijos. Essen.

Koks tai korespondentas 
daneszė i “V-bės” redakciją, 
kad pas mus Essuose atstatė 
daug lietuvių nuo anglekasy- 
kili, tas ne tiesa. Žiūrėk ant

nanczius isz vokiszkos kal
bos, vertėtu daugiau lietuvisz- 
kai paaiszkinti. Red.), kaip 
asz žinau, Kovo (Morcziaus) 
mėnesyj atstatė G vyrus; pats- 
gi atsisakė nuo darbo, 72. 
Balandžio mėnesyje atstatė 
nuo darbo 30, ale slaptai, ka 
daugi buvo laiszkai paslapto- 
mis paduoti per steigerius. 
Atsisakė pats nuo darbo 64 ir 
isz tų visų tiktai vienas lietu
vis tapo atstatytas. Ant kitų 
čekių teipgi panasziai buvo; 
kad ir buvo atstatytas ir koks 
lietuvis, bet visai mažas nuo- 
szimtis. (Ar lietuvių nema
žinusia buvo ir darbe? Red.) 
Bet panaszaus atstatymo ne
buvo girdėt.

Veidrodis teisybę parode.
Essen. Pa>i mus ant Rei- 

ling fauser gatvės, neatmenu 
po kokiu numani namo, buvo 
szitoks atsitikimas: moterisz- 
kė, kuri gyveno tam name, 
buvo iszejus į miestą ir, atli
kus savo reikalus, gryžo na
mo. Vyro turbūt namie ne
buvo (žinoma darbe.) Ta 
moteriszkė turėjo vienturtę 
dukterį, kuri buvo jau 6 me
tų. Žmona įėjus į savo siū
bą, pamatė per veidrodį, kad 
po jos lovą guli vyriszka y 
Data. (Veidrodis buvo prie- 
szai lovą? Red.) Bet mote
riszkė susiprato, kas, tai per 
vienas ir sako savo mergaitei: 
“eiva dar, dukrele, į krautuvę 
asz užmirszau druskos misi- 
rirkt.” Vagis tikrai mislino, 
tad jo neužžvolgė moteriszkė. 
Kaip tiktai moteriszkė iszėjo 
jer duris, tuojaus duris užra
kino, pasakė apie tai kitom 
savo kaimynkom, o tos pa- 
szaukė du policistus. Pasku
tiniai įėją į vidų, teip-gi pir- 
meu pažiurėjo į veidrodį, kad 
patirti tą kytribę, supranta
ma ir pamatė. Po tam naba
gą suėmė ir iszgabeno į Bir
mą, pakol isztirs ko jis ten 
reikalavo.

K. Vuoslis.

M
$

KUN. STEPONAS ZWIERAWICZE. į 
Vilniaus Vyskupas.

Apginėjas katalikiszko tikėjimo, iszvežtas per ca- 
riszką randą į gilumą Maskolijos 1 dieną Balandžio 
1902 už iszdavimą cirkulioriaus, apgynime leisti vaikus 
į maskoliszkas mokyklas.

Ginkime savo kudi-

cigarų 
praeitos 

sustraikavo 
1200 dar-

Czionais lietuviai daugiau
siai dirba prie mūrininkų ir 
ant Čekių: Gnafbents, Augus
io, Erkides, Elene, Amalija ir 
ant cino fabriko “Emische”.,.

Lietuviai turėjo apgailėtiną 
nustojimą darbo ant kamlisz- 
ko geležinkelio, vadinamo 
‘Haupt Banhof”. Apie tai 
buvo pagarsinta vokiszkuos 
laikraszcziuos, kad svetimtau- 
czių visai kumpanija nepriim
tu prie to darbo, netiktai lie 
tuvius, ale ir kitus svetimtau- 
ežius, del to ir nėr ką kalbėt 
apie vienus lietuvius.

K. Vuoslis.

Miulheime.
6 dieną Gegužio naktį užsi

degė krautuvės szopa pono 
Lokemano. Daugelis žmo
nių, kurie buvo prie ugnies, 
pasakojo, kad nekurie visai 
negryžo atgal. Mat ten buvo 
tokia szapa, kad galėjo publi
ka palysti po ją. O kada 
virszui užsidegė, tai žmonės 
lindo koznas vienas žiūrėti, 
kur dega; į tą momentą lūžo 
balkis ir tapo nekurie pris
iekti. 3 ypatos tapo užmusz- 
tos, trijų-gi dar jieszko po 
degėsius, kurių pasigenda ir 
po sziai dienai.

K. Vuoslis.

Essen.
Vokiszkas laikrasztis

Washington. . Sziose die- 
nose-parėjo ežia žinios apie 
szturmus ir orkanus isz in- 
vairių szalių. Minnesotoi ir 
S. Dakotoi buvo didelis 
griaustinis, o keliolika žmo
nių pasiliko užmusztais nuo 
perkūno Evanston, Wyo. 
snigo keletą dienų ir padarė 
daugelį blėdies. Vienam tik
tai paviete Ointak desetkai 
tukstanezių avių žūva nuo 
szalczio ir bado. Teip-gi 
Duluth, Minn, ir Harlan, Io
wa szturmai padarė daugelį 
llėdies. Denver, Colo dik- 
czei prisnigo.

St. Augustin, Fla. Pe
reitos sanvaitės dieną tapo su
rasta ežia papildyta žmogžu
dystė. Jaunas 25 metų 
William Austin norėjo paim
ti sau už paezią 14 metų Al- 
bithę McCullough, bet, kaip 
tėvai ant to nesutiko, Wil
liam dasileido nežmoniszko 
darbo. Niekam nežinant nu
sidavė jis vakare į namus tė
vų savo mylimosios ir szuveis 
isz levorvelio užmuszė ją ir 
ketures kitas ypatas, o ant 
galo pats sau atėmė gyvastį. 
Nežiūrint ant szaudyniiį nie
kas nepribnvo ten į pagelbą, 
tiktai ant rytojaus kokis far- 
meris surado padarytą tą ne 
žmoniszką darbą.

Dubuque, Ia. Prigulinti 
prie unijos czianykszcziai 
pliumbieriai visi sustraikavo 
isz priežasties, jog darbdaviai 
nesilaikė savo nutarimo, ant 
kokio sutiko su darbinykais. 
Darbdavei buvo sutikę aut to, 
kad už 10 valandų dienos 
darbo mokėti $3.50, o paskui 
mokėjo tiktai $2.75. Žinoma 
nekurie pliumbieriai sutiko ir 
ant tokios mekesties.

Rasztas Vyskupo į 
Kunigus.

Vilviaus vyskupas Zviera- 
vyczia, matydamas, kad cer
kvinės mokyklos daugelį 
vaiku kataliku iszvedaisz U v
kelio, 12 d. Vasario szių me
tų iszleido rasztą į savo dva- 
siszkiją ir asztriai insakė 
kunigams daboti, kad ka
talikai neleistu savo vai
kų į pravoslavnas mokyk
las ir kad prieszgyuiams 
neduotų obsoliucijos, ar
ba iszriszimo.

Sztai tas rasztas sutrumpin
tame pavidale.

Vilniaus
Rymo—Katalikų 

Vyskupas.
12 d. Vasario 1902 m. 
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Vilniuje.

Vilniaus Vyskupystės

Kiekvienam isz jųsų yra ži
nomos cerkvinės mokyklos, 
kurios paskutiniame laike ri
me smarkei veistis musų vys- 
kųpistėi. Tos mokyklos yra 
statomos dagi ten, k u r, gali 
sakyt, nėr nė vienos pravos
lavų szeimynos.

Siekimas ir rūpestis tų cer
kvinių mokyklų yra: iszplil- 
tinti tfirpe žmonių pra
voslavijos mokslą ir to
kiu budu patraukti juos 
po sparnų pravoslavų 
bažnyczios ir svietiszko- 
sios valdžios. Svarbiausiu 
rupeszcziu maskoliszkųjų mo-' 
kyklų esąs ne vaikų-mokini
mas, bet auginimas jų tokioje 
dvasioje, kad isz jų pasida
rytų nuolankus sūnus 
pravoslavų bažnyczios ir 
svietiszkosios valdžios. Į 
skiepyjimas pravoslavijos ka
talikų vaikams esąs vieniteliu 
įrankiu suvaldymo katalikų.

Tos cerkvinės mokyklos į- 
vairiais budais vilioja katali
kų kūdikius į savo kylpas, 
paskui iszjuokia katalikiszką 
tikėjimą, bruka piavoslavijos 
mokslą, naujus paproezius, 
verste verezia pildyti prisaky
mus, prieszingus mokslui ka
talikų bažnyczios, ir tokiu 
būdu pasėja pravoslavijos 
sėkla szirdyse kūdikių, kurie 
dar visiszkai nėra pažinę tei
sybių katalikiszkojo tikėji
mo.

Kas isz musų, kunigų ir 
isztikimujų katalikų, gali su 
ramia szirdžia žiūrėti, kaip 
žūva musų kūdikiai, kas gali 
kęsti tokį siautimą nravosla- 
vijos apasztalų musų a viny- 
czioi ?!

Matydama tokį apsiėjimą 
pravoslavijos apasztalų musų 
Motina—Bažnyczia szaukiasi 
pagelbos ir graudingu balsu 
ragina mus visus, kunigus ir 
isztikimuosius katalikus:

“Ginkite savo kūdikius 
ir savo tikėjimą nuo ža
bangų pravoslaviszkosios 
dvasiszkijos!”

Dėlto kiekvienas prisidėji
mas prie katalikų, ar sziokiu 
ar tokiu budu, prie jų mo
kyklų, leidimas į jas savo vai
kų tai yra vis vien ką ir Mo
tinos—Bažnyczios.

Atmindami, kad cerkvinės 
mokyklos veisiamos pravosla
viszkosios dvasiszkijos, turi 
pragaisztingą įtekmę ant pri- 
auganezios katalikiszkos jau- 
numenės, męs

1) asztriai įsakome 
dvasiszkijai daboti, kad 
katalikų vaikai neitų į 
tas mokyklas;

2) Jeigu negelbėtų per
sergėjimai ?r pamokinimai, tai 
įsakome neduot per iszpažin- 
tį iszriszimo nė vaikams, 
ką į tas mokyklas eina, nė 
tėvams arba globėjams, 
ką ten vaikus leidžia.

(pasiraszė) Zveravyczia, 
Vilniaus Vyskupas. 

Sadauckas, Sekretorius.

Žinios isz Amerikos.
Hai ston, Texas. Perei

tos sanvaitės nanktį atlankė 
miestelį Goliad didelis sztur- 
mas, vadinamas orkanais. 
Szimtas Namų tapo sulygy- 
tais su žeme, o kelios deszim- 
tys žmonių pražuvo griuvėsiuos 
Skaitlius sužeistų pasiekiu iki 
kelių szimtų. Szturmas abel- 
uai siautė ant vakarinės dalies 
miesto, teip, jog aut nekurios 
gatvės vos vienas arba du na
mai stovi lerp griuvėsių. Va 
kare pribuvo i miestą pagel- 
binis trukys, kureme atgabe
no maisto ir keletą gydytojų.

Kartu miestai Beewille, 
San Antonio ir Austin teip gi 
tapo smarkei užkliudyti to 
szturmo, o Blėdys padarytos 
dasiekė ant szimtų tukstan
ezių dolerių.

Voncauver, British Co
lumbia. Pabaigoi pereitos 
sanvaitės vėl atsitiko didelė 
ekspliozija kasyklose anglių, 
kuri buvo priežaszczia atėmi
mo gyvasties, daugeliui žmo
nių. Per neatsargumą kokių 
lengvamislių (kaip kompani
jos tvirtino) tapo uždegti po
žeminei gasai ir isz 133 angle- 
kasių, kurie radosi angleka- 
syklose dieniniam darbe 109 
anglekasiai patrotijo gyvastį.

Laike traukimosi dienos pasi
sekė užgesinti ugnį be užlie
jimo vandeniu anglekasy- 
klų.

Detroit, Mich. Czianyk- 
szcziam fabrike 
„Brown brothers’ 
sanvaitės dieną 
visi darbinykai.
binykų pametė darba, reika- 
audami, kad buvusia užvei- 

zdėtotas fabriko J. H. Brown, 
vėl taptų užveizdėtoju to fab
riko. (Matyt, jog dabartinis 
užveizdėtojas nepatinka dar- 
binykam.) Bet buvusia už
veizdėtojas Brown pats nenori 
apimti to darbo,

Darbinykai susirinkę pas 
fabriką, pradėjo kelti iriai- 
sztus. Policija buvo priver
sta iszskirstyti tą bandą.

Shamokin, Pa. Ant susi
rinkimo, kuris ežia atsibuvo, 
nutarė maszinystai ir darbiny
kai prie pampų kasyklose, 
kuriose dabar visi anglekasiai 
straikuoja, 43 balsais priesz 
15 nestreikuoti, net ir tokiam 
atsitikime, jog jiem ir prisa
kytu daugelis dirbti negu 8 
valandas ant dienos. Sekre
torius Hartlein už dyką savo 
ilgoi kalboi stengėsi prikalby- 
ti visus prie straikavimo.

WlLKESBARRE, Pa. Ap- 
linkinėja Wyoming visur ty- 
ka, nes nedirba jokiose kasty- 
nėse. Prezidentas Mitchell 
užpraszė kunigų, idant szie 
ant pamokslinyczių perserge- 
tu anglekasius, kad jie nenu- 
siduotu į kitas kastynes, ka
dangi tokiu budu galėtu ken
kti aniem anglekasiam. Ko
mitetas, iszrinktas isz szalies 
straikierių, atlanko visus ]oc- 
ninykus krautuvių, kurie lai
ko maitinanezias medegas, O 7 
praszydami, idant szie duotų 
maistą anglekasiam ant pas
kolinimo, užtikrydami locni- 
nykus krautuvių, jog angle
kasiai už tą malonę po pasi
baigimui straikų, eis pirkti 
tiktai pas tuos pirklius, kurie 
laike straiko duos ant pasko
linimo.

Locninykai anglekasyklų 
pagarsino, jog jaigu 2 dieną 
Birželio maszinystai ir pecz- 
kuriai prie pompų, isziman- 
ežių vandenį isz kastynių su- 
straikuos, ant to laiko kum
panija pristatys kitus žmones 
su pagelba policijos ir ka
riaunos.

Pereitą sanvaitę John Mit
chell, prezidentas anglekasių 
unijos pribuvo į Chicagą. 
Laikė ežia trumpą konferen
ciją su nekuriais viiszinykais 
anglekasių unijos. Mitchell 
nieko ne nori kalbėti apie 
pradėjimą straiko kastynėse 
minksztujų anglių, tiktai pa
sakojo, jog pradėtas straikas 
gali pasitraukti pusėtinai ilgą 
laiką, Illinojaus anglekasiai 
gerai yra susiorganizavę, yra 
117 draugyszczių, o ypatų su 
virszum 40,000.

Pottsville, Pa. Nuo va
landos pradėjimo straiko ežia- 
nyksztėsia anglekasyklose 
daugumas žmonių iszvaževo į 
įvairias szabis. Buck Moun
tain visiszkai yra tuszczios, 
o isz New Philadelphijos teip 
gi kasdiena isztrankia daugu
mas ypatų. Aprokuoja, jog 
isz aplinkinių Shenandoah 
iszvažinėjo mažiausiai 2000 
žmonių. Maszinistai, peczku- 
riai ir darbinykai prie pompų 
susirinkus ant apsvarstymo, 
ar pagal nutarimą unijos pre
zidento Mitchello turi sutikti 
ant 8 valandų dienos darbo ir 
aplaikymą ikidabartinės mo- 
kesties. Daug nepngulmin-

— Pąbaigoi pereitos san- 
vaitės prezidentas J. Mitchell, 
kuris rundija straiku angleka- 
šių Pensylvanijos, užtruko 
Chicagoje keletą valandų. Tu
rėjo konferenciją su Russelin, 
prezidentu anglekasių unijos 
Ilinojaus, paskui sugryžo į 
Wilkes—Borre Prezidentas 
Mitchell turi viltį, jog jie st- 
raiką iszgrajis.

aplaikymo
Fartepijonu,Pijanuir

... .FIRM0SVarS*" 

W.W. Kimball & Co 
Didžiausias Fabrikas ant švieti

— Pereitos-mnvaitės snba- 
toi apie vienuliktą valandą isz 
ryto ant kampo gatvės Will ir 
Milvaukee avė szale seno teat
ro Bonton, tapo papildytas 
užsipuolimas. 18 metų sunūs 
Mitchalo Majevskio kasieriaus 
tautiszko „Lenkų Susivien” 
Paprastai jis kas subata eida
vo su pinigais į Banką Mil
waukee Avenue State. Turėjo 
jis prie saves „Susivienijimo” 
pinigus, tuks’tanti du szimtus 
dolerių, ant laimės neturėjo nė 
vieno cento gatavais pini
gais, tiktai viską czekeis. Stai
ga užėjo jam isz užpakalio 
kokis nežinomas žmogus ir 
smarkei užgavo geleže jam per 
galvą tris kartus ir kada Ma
jewskis parpuolęs pametė jau
timą, pleszikas isztraukė jam 
isz kiszianiaus knygutę su cze- 
kiais, ir dingo nezine kur.

Matyt, jog užsi puolikas tu
rėjo išztirti, jog jaunas Ma
jewskis atneszinėja kas suka
ta pinigus isz paliepimo t‘vo į 
banką ir laukė ant to laiko, 
kad padaryti užsipuolimą.

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renonųn.] 

sų naujai atidarytos fllijos firmos V M 
Kimball Co., užvertOme tą sklodą dlįd 
igzsirinkimą fartepijonq geriausios ik I 
kCs, teipgi nauju ir mažai va-tntn ^1 
nų! [self playing piano], pats gnjlttal 
vargonų ir fartepijonų naminių, Į

Cjenlos ant 50 procento snmiilili, I
Norint, jog Guod. Lienvlai perellikįl 

tu apie musų pigios, ir reto IszriDkj^l 
praszome Guodotlnlu Lietuvių atlupi 
musų filljos, o persitikrinę esame, J 
pataikisim užganėdinti Guodotinlmu| 
tuvius apie kožną už.velzdetlma.ty,M 
po užžurfjimui gerų instrumentą, kikĮI 
pigumo]. Žeminus paduodam pmJ 
kelių isz musų pigių fartapiją ir rupi 
nų. I

Horace Walter A Co. [Rosewoodjka 
tavo $350.00 už $100.00. Heinre [J 
totas 3 menesius) teip, kasztavo |l%u 
už 125.00. Light & Co. (naujaseuJ 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. M 
(walnut) “sąnari'“ už $25.00. Klaid 
Co. '.rosewood’ $400.00 už 225.00. M 
datt ,vargonas’ $ 110.00 už 20.00. Ej 
bailu ,S. P.’ patsgrajijamas varpa* 
kasztavo $125.00 už $85. Koiaaį 
strumentas pries’ iszsiuntlmą ynp 
žiūrėtas, užtaisius, nuezistitas ir grės 
luotas.
Visiszkai lent, tas būdas pirkiai,

Prekė žema! Geras IszmokųiuJ
Ofisas filijos atidarytas del getą 

Guodotlnlu Lietuvių kasdien ikild 
ubatoj- gi Iki lO1^ vai. vakare.

W. W. KIMBALL to

„Susivienijimas” n epą n eszė 
jokių nuotrotų, kadangi visi 
czekiai yra ant jo atsakymo, 
teipgi apie tai tapo praneszta 
visom bankom, kad 
czekius nenaudotų.

Kuriom gatvėm galima 
vaikszczioti be pavojaus musų 
mieste ?

tokius

ED. L. KOJLAKOWSII
UžveizCtojas len kiszkai—lletuvisla 

departamento
ST. ARVASEVICZ, Ag^

Lietuviszkai-lenkiszko Depu 
Filija atidaryta pn.
824 Mihvauke avė.

arti Divison ui. CIIICAGO.IH

jau ant to pareikalavimo su
tinka.

Manchester,V a. Isz
priežasties ekspliodavimo ka
tile lokomotyvo tavorinio 
trūkio, vienas žmogus tapo 
užmusztas, o penki mirtinai 
sužeisti.

— Pabaigei pereitos san- 
vaitės prie 22 ros gatvės ir 
Dearborn tiktai du blokus 
nuo policijos stacijos atsibuvo 
dideles musztynės terp dviejų 
juodųjų žmonių. Tą mirtiną 
kovą atbuvo du murinai Shir
ley, neseniai pribuvęs į Chica 
gą ir Thomas. Shirley susitiko 
su Thomasu pereitosssanvaitės 
panedėlij ir praszė paskolini 
mo pinigų, bet kaip jo praszy- 
mas nepasiliko iszpildytas ir 
Shirley prasitraukdamas pasa
kė jog prie pirmo susitikimo 
jų vienas isz jų turi patrotyti 
gyvastį.

Pėtnyczioj, apie 7 valanda 
vakare susitiko aut tos pat 
vietos. Thomas atsiminęs Shir- 
leyo grasinimą, iszsitraukė isz 
kiszianeus didelį peilį ir pri
siartino prie savo prieszo. Į 
urną laiko prasidėjo baisi ka
rė ant peilių. Abudu prieszi- 
nykai sužeidė vienos kitą pei- 
leis, kur tik dalytojo vienas 
kitą. Aut musztynių tu dviejų 
laukinių gyvulių susirinko 
teipgi tokių laukinių žmonių 
pulkas, kurie prisižiūrėjo tom 
musztynėm. Tos musztynės 
traukėsi apie deszimtį minutų. 
Murinai, susižeidę vienas kitą, 
muszėsi tol i ai k, pakol Thomas 
nepanordino savo peilį į szir- 
dį prieszyniko. Sharley par
puolė ant žemės su
sužeista. Į szirdžia
tą tarpą pribuvo policiją ir 
užmusztajį paėmė isz ten. 
Thomasą, mirtinai sužeistą, 
nugabeno į ligonbuti, o po 
apžiūrėjimui žaizdų nugabeno 
ant stacijos policijos.

— Pradėtas priesz keletą 
dienų straikas isz,vežėjų mėsos 
isz Chicagos gyvulių pjoviny- 
ežios, kaskartas vis smarkiau 
drutinasi. Jau visam mieste 
pradeda rodytis didelė stoka 
jautienos mėsos, o nekurie mė- 
si nykai kalba apie uždarymą 
savo krautuvių laike trauki
mosi straiko.

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikisdrailiif 

kas lietuviszkas laikrasztis. los 
kas c-zetvergas. Kasztuoja loti 
tų $2.oo į užmarę $2.50. Tė 
Žvaigždėj“ puikios patrijotisd 
apysakos, užimanezios kiebė 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždės“ redilt 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGZDE“
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn, N. I

„BAŽNYCZIOS TARP
Yra tai mėnesinis kati 

kiszkai tautiszkas ir nioksli-1 
kaslaikrasztis. Kasztuojau 
metų tik $1,00 (vieną doleri 
Vienas numeris kasztuojaKi 
Norinti užsiraszyti „Bali; 
ežios Tarną”, tegul teip* 
resno ja: 
„BAŽNYCZIOS TARNAI 
James St. Waterbury, Cou

Branch Law Office

COUNSEL AND TRIAL ATTOBJfl

VINCENT MILASZEIfll
Assistantas ir Notary Pnbllt 

4531 So. Paulina Streep 
Tel Union 822.

Mes iszvarome kuogerlruslai F'1 
krimlnaliszkas Ir civiliszknose 
inuose sužeistiems. Isztlirbame to 
nas popieras, prie pirkimo propeirt*1 
iszagzaminavojam abstractu? ui l»lii> 
žą panagradyjimą. Nepamirs® 
No. 4581 So. Paulina Si.

URA! VISI PAS
Juozap. RidikevyczN

Užlaiko gerinusius cigar aut 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, A 
užkandžei, nepamirszket savojo. M 
na ne toli nuo lietuviszkos bainy®! 
ant pusiaukelPs nuo Halsted ulycd® I

Po No. 3253 111. Curt ir kampo 
ežios

PIRMAS LIETUVISZiAS.
<^GRABOR1US.^

POVILAS MAŽĘ®
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus. c*lc; 
pirazlines, baksus Ir U. Gyvens po*1 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Dol® 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai prnli kreiptis pn<!

Martinkaus 45118. Paulinai
Nuo ’West Sides pas:

Simaną Leliasziq, 65—25th str 
Nuo Canal str. pas:

Jonų Szemailj, 632 Canal 8*.
Del greitesnio susižinojimo, vislli* 

vial kielpkltOs Į tuos BrencziJi.
Lietuviai sergCkites nuo vokktki|į 

borių.
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(i 
Kartą ėjo mažas v 

eina. Nabagėlis, varg 
ko, kurs jam tiesąjį t 
Turėjo-gi eiti, nes dar 
taroji jo globėja, myliu 
rė. Liko palaidota so< 
ūžėjusi. Laidojo ją žn 
bobelių, kaip ji, nelaim 

Vaikelis ėjo pagal 
kasiajai duobei. Vyi 
džiai užpylė pilkąją žei 
rios, viii iszsisklaidė, p 
ant kapo, graudžiai vei 
ėjus, vaikas pabūgo; t 
mą, balsiai verkdamas 

Kur jam dėtis ?..........
gęs ir alkanas, greitai i

Ant rytojaus anks 
sako grobas į grobą lin 
rwzysiu ir gausiu duoi 
mingai įėjęs atitiko sus 
ri nuo syk’ suriko ba 
vaikdis neiszdrjso jau

duris klabenti; atsisėdo
Senis kerdžius, su 

užžvelgęs vaiką, prade 
kas maž ką pasakyti ra 
jis alkanas; tad isztrs 
duonos naszlaicziui.
' — Pasiimcziau n 
šaut, sunku lakstyti pi 
tą patogu turėti jaunes 
tave niekin, ir ę;eros dO 
kito darbo jieszkoti. 
duona nueisi į vietą; g 
nevalgytumei.... D

Galvijams prade 
džius pakėlė botagą, 
visą klausyti, naszlait 
vieszkeliu. Ant kapt 
buezevęs, kiūtino toli 
botagą parodė jam vi 
naszlaitis pats vienas

Vieszkelis prade 
kelių, kai p-gi czę 
Saulė vis labjaus kait 
szaia varvėjo. Pro s: 
jo; bet nieks neužkla 
liui drąsos truko pin 
smiltyną kojukės gri 
manį, apuszėi paliksi 
nepravirko.... Bei 
atkreipė vaiko atydą 
damas, skrajodami 
smalsiai i jį žiūrėti, 
maudės smiltyje, ti 
sziauduką ar plunksi

— Koks jis liu 
isz po akiu paukszcz 
kszczio paproeziai i 
rado savo pažįstama 
sydamas lizdelį, ko 
Vaikui tiko paukszc 
bus užbaigtas. Ari 
ktas, paukszielis nei 
darbą.

Žmonės apart 
patarmės jieszkoti p

Nuėmęs pirm k 
— Gerasis poi

buvojęs....
— Nebijok, '

— Ko reikalu
— Patarmės.
Žvirblis paling
— Kokios?
— Kur man 

žiuri; neturiu, ko u
— Ar lėnu ja
— Biszki, is?
— Asz-gi tei 

lis—mano motina \ 
Ką daryti?—slepia 
mis, pakol plunksn 
žvirdlis, kad ėicziai 
mų, dauginus nu 
-dauginus.... Bei 
niės atsilikau miszl

— Asz-gi eii
— Nelinkiu
— Kodėl pa
— Tuo j ausi 

žvirblis sznekėjo, į 
sigy venau. Teisy 
dauginus. Nėra r 
isztvirkę vaikai; 
pigiai gaudamas.

— Kas tai y
— Darbas, 1 

Kurisai padarė ir
— Dėl ko m
— Nes maži
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Kimball & Ik
sius Fabrikas ant svieto

Uždėta 1857 mete), 
szdirbt ir padaryt renomąjį 
atidarytos filijos firmos IV T 
)o., užvertOme tą sklodą dlį<; 
mą fartepijouų geriausiosm 
i nauju ir mažai vartoto pįį 
playing piano], pats grajinaą 
ir fai lept jonų naminių.
ant 50 procento sumažinta, 

, jog Guod. Lieuvlai persltikiį 
ausų pigios, ir reto iszrūikyn 
e Guodotlniu Lietuvių atliiį 
11 jos, o persitikrinę esame,į 
m užganėdinti Guodotiniuiį 
Die kožną užveizdCtima.t.y.iį 
•ėjimui gerų instrumentų,hij
I. Žeiniaus paduodam ptį 
z musų pigių fartapijąirrej

•e Walter A Co. (Rosewood]!® 
>0.00 už 1100.00. Heinze Įą 
nėnesius) teip, kasztavo |lį| 
00. Light <fc Co. (naujasMgp 
ztavo $800.00 už $1G5.OO. Mr. 
) “square“ už $25.00. Kusi 

sewood’ $100.00 už 225.00. fe 
.rgonas’ $110.00 už 20.00. Iį
J. P.’ ptiUgrajijamaa varpa 
ro $125.00 už $85. Kufan 
ntas pries’ iszsiuntimą yr»p 
s, užtaisius, uucria'.itas ir gm

kai lenkas badas pirkiai 
’rėkė žemai Geras IszmoHjla 
as filijos atidarytas dėl gem 
tlnių Lietuvių kasdien ilili 
i- gi iki 10^ vai. vakare.

V.w. KIMBALL et

H). L. KOLAKOM 
žveizCtojas lenkiszkai—lietuviai 

departamento
. ARVASEYKZ, Aga 
.ietuviszkai -lenkiszko Depe 

Filija atidaryta pn.
824 Mihvauke avė. 

Divison ui. CHICAGO,!

„Žvaigždė“■ ■ o
Didžiausias kataiikiszlraitH 

s lietuviszkas laikrasztis. Is 
s czetvergas. Kasztuojam

§2.oo į užntarę $210. Ii 
vaigždūj“ puikios patrijotis 
lysakos, užimanezios kiek 
nogų.
Raszant i „Žvaigždes“ rėdai 

ūkia padėti tokį adresą:
„ŽVAGZDE“

Station W. P. 0. Box Ii
Brooklyn, N. 1

„BAŽNYCZIOSTAJJ
Yra tai mėnesinis h 

ciszkai tautiszkas ir niobi 
<aslaikrasztis. Kasztuoji 
metų tik $1,00 (vienądo’ 
Vienas numeris kasztuoj*

ežios Tarnų”, tegul tei[ 
resno ja:
„BAZNYCZIOSTARK1 
James St. Waterbury,C

Branch LawOffici

James A. Brad
COUNSEL AND TRIAL ATTA
VINCENT M1LASZEI

Assistantas ir Notary Poi 
4531 So. Paulina SO 

Tel Union 322.
Mes iszvarome kuogerlrusiai 

kriminallszkas ir civiliszknoee l 
muose sužeistiems. Iszdirbt® 
nas popieras, prie pirkimo props 
iszagzaminavojam abstracts dO 
žą panagradyjimą. NepU 
No. 4531 So. Paulina St.

URA! VISI PAS

Jnozap. Ridikevjt
Užlaiko goriausius cigars’ 

Brigdeporto. Teipgi geras iIb 
užkandžei, nepamirszkct saw 
na ne toli nuo lietuviszkoa te 
ant pusiaukolPs nuo llalstedulW

Po No. 3253 111. Cort ir kamp 
ežios
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PIRMAS LIETDHS0 
^GRABORHJS.” 

POVILAS MAŽU
3305 Auburn Art 

Užlaikau alkilus, vėlimus, 
pirsztines, baksus ir lt. Gytt**! 
Nr. 3305 Auburn avė. Tell1 

CHICAGO, ILLINOIS 
Townleiko lietuviai pali kreipi! 

Martinkaus 45118. Pauliu* 
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliasziq, (5-25U* 
Nuo Canal str. pas:

Joną SzemailĮ,632CMsl* 
Del greitesnio susižinojimai * 

via! kreipkitės Į tuos Brendi* 
Lietuviai sergekites nuo tok* 

bortų.

Naszlaiczio Mokytojai.
Pasaka

pagal J. L Kiu szArsKį.

(Isz “TCvynOs Sargo”.)

Kartų ėjo mažas vaikelis keliu, pats nežinodamas, kur 
eina. Nabagėlis, vargužėlis buvo naszlaitis. Neturėjo nie
ko, kurs jam tiesųjį vieszkelį į artimiausį miestelį parodytų. 
Turėjo-gi eiti, nes darbo ir pastogės buvo reikalingas. Pas
taroji jo globėja, mylimiausioji motina pirm kelių dienų mi
rė. Liko palaidota sodžiaus kapuose, kur elgetaudama buvo 
užėjusi. Laidojo jų žmonės isz malonės; už tat tik k«letų 
bobelių, kaip ji, nelaimingųjų lydėjo jos kūnų į kapų.

Vaikelis ėjo paged savo gimdytojos grabo, iki giliai isz 
kastajai duobei. Vyrai, įleidę jo motinėlę į duobę, skur
džiai užpylė pilkąją žemele sukalbėję pasznibždomis pote
rius, viii iszsisklaidė, palikdami vaikelį vienų. Jis, atsisėdęs 
ant kapo, graudžiai verkė, iki vėlų iszvakarių. Nakcziai už
ėjus, vaikas pabūgo; tad, atsikėlęs, ėmė bėgti tekinas į kai
mą, balsiai verkdamas. Ir czę visur rado duris užkleistas. 
Kur jam dėtis ?.......... Prisiglaudė prie sienos.......... pavar
gęs ir alkanas, greitai užmigo.

Ant rytojaus anksti atsibudo dar labjaus iszalkęs; kaip 
sako grobas į grobų lindo. Mano: įeisiu į szitų tnobų, pap- 
raszysiu ir gausiu duonos kampelį. Teip ir padarė. Nelai 
mingai įėjęs atitiko susiraukusia jų, piktajų szeirnyninkę, ku
ri nuo syk’ suriko baisiu balsu: .,ko nori?'’ Iszsigandęs, 
vaikelis neiszdrįso jau praszyti, ėmė verkti. Aszaromis ne- 
sugraudinta boba pavarė jį. Neteko jau jam drųsos kitas 
duris klabenti; atsisėdo patvoryje ir pradėjo raudoti.

Senis kerdžius, su ilguoju botagu varus bandų į ganyklų, 
užžvelgęs vaikų, pradėjo klausinėti, isz kur? ir kas?— Vai
kas maž kų pasakyti mokėjo. Vienok senis dasiprotėjo, jog 
jis alkanas; tad isztraukęs isz tarbos, atidavė pusę savo 
duonos naszlaicziui.

— Pasiimcziau asz tavęl—sakė vaikui—man senam e- 
sant, sunku lakstyti paskui gyliojanezios bandos; kartais bu
tą patogu turėti jaunesnes kojas; bet ir tavęs man gaila; visi 
tave niekin, ir geros dangovės neužsidirbsi. Pakentėjęs, eik 
kito darbo jieszkoti. Eik tuo keliu miesto linkon. Su ta 
duona nueisi į vietų; gal tenai darbų gausi, ka veltui duonos 
nevalgytumei.... Dievas naszlaiczių neapleidžia ....

Galvijams pradėjus baubti ir gylioti po gatvėje, ker
džius pakėlė botagų, susznko ir nusivarė toliaus. Papratęs 
visų klausyti, naszlaitis, juodų duonų kramtydamas, slinko 
vieszkeliu. Ant kapu užėjo, apsiverkė, ir, motinos kapų pa- 
hnezevęs, kiūtino toliaus. Dar sykį kerdžius isz varyklos 
botagų parodė jam vieszkelį. Teip tai atsitiko, kad .mažas 
naszlaitis pats vienas ėjo keliu, raudodamas....

Vieszkelis pradėjo siaurintis ir iszsiszakojo į keletu 
kelių, kaipgi czę atitikti tikrųjų.... miesto nematyti. 
Saulė vis labjaus kaitino, per veidų prakaitas dideliais la- 
szais varvėjo. Pro szalį važiuoti važiavo, raiti jojo, pėsti ė- 
jo; bet nieks neužklausė naszlaiczio, kur einųs?.... nabagė 
liui drąsos truko pirmam juos prasznekiiiti. Jam einant per 
smiltynų kojukės grimzdo; pavargęs, pabugo. Užtikęs ak- 
manį, apuszės paūksmėje, atsisėdo nuleido galvelę ir maž ko 
nepravirko.... Bet czerszkųs žvirblis ar kielė, nežinojo, 
atkreipė vaiko atydų. Vikrus pauksztelis, greitai szokinė- 
damas, skrajodamas, linksmai czerksėjo. Vaikelis ėmė 
smalsiai j jį žiūrėti. Žvirblis tai nusileizdavo ant kelio, tai 
maudės smiltyje, tai vandenį isz giiovo gėrė, tai pagavęs 
sziaudukų ar plunksnelę neszinas, slėpės terp lapų.

— Koks jis linksmas, koks laimingas!....—Isznykus 
isz po akiu paukszcziui, vaikui liūdna liko; parupo .jam pau- 
kszczio paproeziai ir gyvenimas.... Pajieszkojęs, greitai 
rado savo pažįstamajį, tupinti terp lapų ant szakelės. Tai
sydamas lizdelį, kojukėmis ir snapuku darbavos, mažalėlis. 
Vaikui tiko paukszczio stropumas... .dailus lizdelis greitai 
bus užbaigtas. Artinosi isz lengvo... .bet stebėtinas dai 
ktas, pauksztelis nenusigando jo... .ramiai baigė pradėtąjį 
darbų.

Žmonės apart kerdžiaus maž kų jam padėjo; užsimanė 
patarmės jieszkoti pas to iszmintingojo paukszczio.

Nuėmęs pirm kepurėlę ir pasveikinęs meiliai, tarė:
— Gerasis pone, meldžiu, atleisk, jei nemoku Tarnys

tes pagal jo didybę pavadinti; mažas esu, neiszmanųs, mažai 
buvojęs....

— Nebijok, nebijok, esu paprastas žvirblis! — atsakė 
pauksztis, pritūpdamas aut lizdo:—

— Ko reikalauji, žmogeli!
— Patarmės.
Žvirblis palingavo galvų.
— Kokios?
— Kur man dėtis? motina mirė, žmonės į mane ne

žiūri; neturiu, ko užklausti, kas man daryti?
— Ar tėmijas kų asz veikiau?-—klausė žvirblis.
— Biszki, isz tolo
— Asz gi teipo gi likau naszlaitis—czerksėjo paukszte

lis—mano motina vanagas sudraskė, man mažam dar esant.. 
Ką daryti?—slėpiaus po tankumyno, maitindamas muselė
mis, pakol plunksnas į viekų įgijau. Kalbino mane vienas 
žvirdhs, kad ėieziau į miestų po pastoge, ten (langiaus žmo 
imu, daugiaus maisto ant žemės pribarsto ir musų brolių 
<daugiaus.... Bet mano laimė, jog atsiminęs motinos patar
mės atsilikau miszke. 
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— Asz-gi einu į miestų—tarė vaikas.
— Nelinkiu tau—czerksėjo pilkasis pausztelis.
— Kodėl pats, sakei, juog ten iszmisti lengvinus?—
— Tuojaustau papasakosiu, kų man senas, apsvilintas 

žvirblis sznekėjo, parlėkęs isz miesto, ir kodėl asz ten neap
sigyvenau. Teisybė, mieste iszmisti lengvinus, bet ir pavojų 
daugiaus. Nėra ramios vietos lizdui sukrauti, visur tykuoja 
isztvirkę vaikai; antra, žvirblis atpranta nuo darbo, valgį

— Kas tai yra darbas?—klausė vaikelis.
— Darbias, tai įstatymas, duotas mums visiems ‘To, 

Kurisai padarė ir žvirblį ir žmogų.
— Dėl ko man to nieks nesakė?
— Nes mažas esi......

Progresiviszka motore.
Užduotys ir priderystės 

progresyviszkos moterės da- 
bartiniuos laikuos labai yra 
lopei subudavotos ir tankei 
įpuola į apsunkinimus. Apart 
daugelio prideryszczių nami
nių iszauklėjimo kūdikių, 
kuo nuo amžių užsiima, szen- 
die prisidėjo daugelis naujų 
prideryczszių draugiszkų ir 
politiszkų ir norų, naudojimosi 
isz tiesų ir prideryszczių vyrų 
brolių. Ji turi kovoti prieszai 
aprubežiavimų svieto, teip--gi 
kovoti prieszai savo negaliu- 
gumų po kuriuo ji randasi; ne
at būtinai yra, kad butu atsa
kanti užlaikyti visų gyvastį ir 
tvirtumų smegenų, nervų ir ce
lių. Trinerio Amerikoniszkas 
Elixir Kartaus Vyno yra vie. 
natiniu viduriniu, kuris jun
gių priimnų smokų su nešuly- 
ginimu gyduoliszkomis savas
timis. Nėra tai jokia patentą- 
vota medicina, bet czystas vy
nas, sumaiszytas su skystimu 
geriausių augmenų, kokios 
yra gamtoje žinomos, pataiso 
procesų atnaujinimo kraujoį 
atveda organus į tvarkų ir jų 
naturaliszkų dirbimų, tvėrė 
rausvus veidus ir dailų, sveil- ų 
iszžiurėjimų; sustiprina protų 
ir padaro kūnų tvirtu. Galima 
gauti geriausiose aptiekose ar
ba pas fabrikantų:

Juozupa Trinerį
799 So Ashland avė Chicago,

ILL.

isz 
po

Naujos knygos.
Paskutinėm laike iszėjo 

po spaudos nauja knygelė 
užvardžių,, Aventina Neregė”,
apysaka i«z pirmųjų Kriksz- 
czionystės amžių. Jszvertė isz 
lenkiszko S. R. Atspaudą isz 
„Žvaigždės” 1902. Spaustu ve
in „Žvaigždės” 223 Roebling J r * O
sir. Brooklyn, N. Y. /Vpysaka 
knogoje užima 49 puslapius, 
su penkeis paveikslėliais. Ats- 
paudimas labai gražus ir aisz- 
kus ir atspausta - ant 
puikios popieros. Knygelė 
verta perskaitymo.

Teipgi. „Žvaigždės” spaus
tuvei kartu iszėjo ir kita kny
gelė do vardu,, Pirmutinis Ba
lius” Komedija vienam akte. 
Paraszė. Pszybylski’s.

Temykit Lietuviai!
Vienatine aptieka ant Town of Lake 

p. B. Zalevskio, kur visada pasidirba vi
soki receptai geriausei grecziausei ir pi 
giausei. Galima ežia susikalbėt lietu- 
viszkal ir visokiais kitais liežuviais. Ne- 
užniirszkite adreso:

B. ZALEWSKI,
4G47 So. Ashland avė., netoli 47 uliezios

PHOTOGRAPHER.
3452 S. llalsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographljos po 82.50 
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

8302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
i lūs, Likierlai, ir cigarai geriausi ant 

viso Brldgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų.o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nuta
ri uszas.

Temikyt!.

JONAS KOZLOWSKI
LI ET U VISZ K A S KoMPOZITOĖIU S

Duoda lekcijas ant pijanų irisz- 
dirba visokias notas. Natas galite 
užsiorderuot arba gatavas pirkt 
Parduoda isz didžiausios Kimball 
kompanijos pijanus. Offiso adinos 
kožno Panedelio nuo 8 vakare iki C 
vai. vakare- Neužmirszkite o fliso 
numerio: 184—W, 18 st. (12-aug)

Ant pardavimo.
Puikus Saliunas ne toli lietuviszkos 

Szv. Jurgio Bažnyczios, nestik du blo
kai. Atsiszaukite po adresu:

7G4 So. llalsted St., kerte 19 Place
(4 June) e Chicago, III.

Didžiausias saliunas aut 
BRIDGEPORT!).!

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicag o,III.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paežio? 
inaskolijos. Teip gi didele salo del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
NeužmirszkitO, ateikite pažiūrėt.

JKUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 4G str

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South llalsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP- 
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako.

Turiu popierų gromatoms raszytl 
Krajų pas mielus tevelus, brolius, seseris 
ir pas mylimas merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės Su gražiom.-, kvietkoms ir 
su gražeis apskaitymais ir su paveikslė
liais, parsiduoda už labai plgę prekę. 
Kas prisius 35c. pacztinėmis markėmis, 
gaus vieną tuziną su konvertais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunczia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P.O. Box 551. Pittsburg, Pa

SYRENOS

TIKRAS

?ain Ewllem
yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Vietose, kur nėra aptieku, 
£1 pajieszkom gerų agentų.
• 1 Geras uždarbis.
JV Kas link informacijų reikia 
•r raszyt pas:

Mermaid Genuine
Pain ExpellerCo. 

J? 4664 Gross avė.

5 Chicago, III.
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Mes norime Jūsų mylistos ir turime del Jūsų kelis

Lietuviszkus Klarkus
kurie gali kalbėti su Jumis Jūsų prigimtame liežuvije.

Dabar mes apraszysime ką mes turime nuo beizmen- 
to iki trecziam fliorui musu Sztore. Kur turime užpil-
(lyta su sekancziais tavorais:

Vyriszkų apredalų, Vuolaktiniu tavorų, Moterų Skrybėlės, 
Czeverikai, Karpetai, del Vaikų Apredalai; • Moteriszkos 
Kelnes, Jekes, Andarokai. Visoki naminiai dysziai ir 
visoki kiti daiktai reikalingi prie namu, ir t. t.

Mes perkame tavoms už piningus ir visai pigiai, 
per tai galime Jums parduot nuo 25c. iki 50c, pigiau 
negu kur kitur. Kaip ateisi in musu Sztora, klausk 
lietuviszko klerko F. Badzivilos, No 6, kinis kaipo Ju-
su tautietis, Jums meiliai patarnaus.
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Geriausia gyduole ant sudruti- 

ninio ir atauginimo plaukų.

y

Dastato visokius fruntimus ir 
kukuinius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

Union Clilhiug Mfg. Co.
O PUIKUS RUBSIUVIAI.O

Kelnias siuva ant orderio nuo §4 
ir dauginus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai 
3623 S. Halsted Str.

621— Chicago , Illinois

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plan 
kai; praszalina visokį neczistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtemijote savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytla pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstancziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo aut savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

ĮTemykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos slum 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

f
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g; Mus namas yra baltas su 
iszkisztais langais. J;

EXTRA! iii ia | m j EXTRA! Į> 
lenta Co

periu, kurie !.

567-569-571
$1.50 dabar t

gražus 
Dongola 
naminiai

y 'Zr

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL

Užlaikau pulkų sahuną, turiu visokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Uava.ios, užlaikau 
teipgi salędOl vestuvių, mitingų Ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite. *

Fr. Urbik,
4G41 So. Ashland avė. Chicago, III.

Tiktai 25c.
Už tuziną popierų gromatoms raszlt 

su pavinezevonems ir apskaltimais teip
gi puikiausioms kvietkoms papuosztos 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuoklt teip:

W.KUDARAUCKA8 & CO.
P. O. Box 284 Lawrence, Mass



Adresai sandaros viriau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. C'zcpananis 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra 
jauskaa, 3. Krcscentas Povilauskae, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2135 Sarach sL,8 S Pittsburg, Pa.
Kaslerius, .J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Aplekunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 Jamessl. Waterbu
ry Conn

3. .L M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago, 111.

ADRESAI
Teatraliszkos szv, Martyno D-tes vvriausvbe

Prezidentas M Kadziewski 
1003 W. 18 Pl.

Vice-Prezidentas Sim. Pillackas, 
3318 Auburn Ave.

Prot. Sekretorius 1 Nausieda, 
1G3 W. 23 Street

Finan. Sekretorius Ant. Ezerskis 
3358 Auburn ave.

Kaslerius J Nausieda, 
917-33 St,

Režiszierius Teatro M. Kadžievskis
1003 W. 18—Pl. ’

Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 
3358 Auborn Ave.

Snldž. Szirdies V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas
3215 So. Morgan street

Vice-prezldentas St Macziukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausieda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskis
3358 Auburn Avenue

Kaslerius .1 Dychaviczius
4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas Si Pocevyczia, 

693 W 19lh street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3320 So-Muspratt st-
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 S Paulina street

Antras Lietuviszkas Piknikas.
Draugystes Szvento Antano, Nedelioj, 

15 d. Birzeliio, 1902m., Bergman's Grove 
Parke, Riverside. Ill. Inženga vyrams 
25c., moterims ir merginoms dykai. 
Prasidės 9 vai. ryto, Daržas didelis ir 
gražus, takai gražus del pasivaikszczio- 
jimo Bus bulių gemis ir kitokios zabo- 
v>s. Tarpe szokiu dainuos tautiszkas 
dainas choras Apvaizdos Dįevo parapijos

Bus gera muzika. Wisus lietuvius ir 
lietuvaites Ir visas lietuviszkas Draugys
tes szirdlngai kweczla atsilankyti.

KOMITETAS.

Pirmas Metinis Piknikas.
Dr-tes Dovydo Karaliaus, Nedelioj 

22 d. Berželio, 1902 m. Parke Rinsing's 
Grove, Riverside, Ill., prie 27 tos ui. 
Prasidės 9 vai. ryto. Inženga Vyrui su 
Motore 25c. Pavienėms moterims ir 
merginoms inženga dykai. Raising's 
Grove daržas labai gražus, pilnas uks- 
metu medžiu, krumu kvietku, visas 
elektriką apszviestas, gražus takai pa- 
sivaikszczioti, sūpuokles pasisupti, lai
veliai pasiplaukineti ir viskas kas tik 
ant zobovos reikalinga. Bus lietuvisz
kas restaurantas p K. Putramento ir bus 
lazdukes ir kitokios gražios zobovos. 
Ant pikniko bus parengtos lenktynes ku 
riuose geriausiai atsižymeje gaus pre- 
zentus. L’žpraszome visus, senus ir jau
nus. didelius ir mažus, mergeles ir jau- 
nikaiiczius ne užmirszti szio pikniko.

Su guodone, Komitetas.
----- —--------------

Reikalingas jaunas ir doras vaiki
nas, mokantis ir lenkiszkai į A| tieką. 
Mokestis gera- Atsiszaukit po nr.
1617 Ashland Ave Chicago, I 1.

--... - - ■ » ----- —

Pajeszkojiniai.
Pajieszkau savo brolio Stanislovo 

Vaicziekausko. paeina isz Kauno gub., 
parapijos Kaltinėnų, kaimo Rupszkal- 
nei 4 metai kaip Amerike; priesz pusę 
metu gyveno Chicago!. Atvaževo jo 
brolis isz Lietuvos ir norėtu su juom su
sižinoti. Jis pats, arba kas kitas apie 
ji žino, meldžiu duot žino ant adreso: 

BLAD1SLOVAS VAICZYKAUSKIS.

Lietuviszkas Saliuuas.
Užsidėjau Saliunųant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltų alų, gardžių arielkų, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi l’ul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, Ill.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VA1TKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

1 ras, 
Visame "eras. 
Visi pas jį eikit, 
Niekad neaplen- 

[kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth eve. Chi. 
cago Heights, 111., Tel. 474.

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatytojas —

Geiiausių Importuotų Ciga
rų. Dastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saliuui- 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės prie manęs po ad- 
risų;
4513 Hermitage Ave.,Chicago, Ill.

Tel. Union 332.

Dr. Hz v, Jurgio ir K.
Prezidentas .J. LlllBA.

929—33rcl Str
Vice Prez K.Naukžetnis

3305 Auburn ave
Prot. Sekr. K. SABOTSKIS.

3252 So. .Morgan Str,
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4721 S Centre ave
Kasierius Sf. Marcinkeviczius, 

1533 So. Paulina St.

Dr-tė apszvietimo Broliu
Ant. "VVasztaks Prezidentas 

70—W. 25-tb St.
J. G lobis Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

885—34 str. Cicago, III.

Pajieszkau savo paezios Magdalenos 
ir sūnaus Antano, teipgi Marijonos duk
ters Andruszlu. Noriu žinot ar dar jie 
yra gyvi. Asz kelis syk pajieszkojau 
per laikraszczius, o jie nejUsiszauke. dar 
karta pajieszkau, kad ueatsiszauks, tai 
asz su kita ženysuosi. Jau penki metai 
kaip nežinau savo paezios. Jie patys 
ar kas kitas teiksis atsiszaukti ant ad
reso:

KAZIMIERAS ANDRIUSZIS, 
Box 14 Green Bredge, Ill,

Pajieszkau savo vyro Stasio Kvainans- 
kio, paeina isz Suvalkų gub., Starapoles 
pav., Prienų parapijos, Dumiszkiu kai
mo. 5*į pėdu augszczlo, biski raupuo
tas. Jis pats arba kas apie ji žino, mel
džiu duot žine ant adreso:

Maggie K Vainauskiene, 
Box 2, Moon Run, Ta

Geriausias Fabrikas tabako 
dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GROTZKL
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausui. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Frank Kallwacli.
ABTIEKORIUS.

3121 S. Morgan >t. Chicago.
Iszpildo visokius lec'ptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio 1 ors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekus per ttleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

Vyrai ar žinoto?

Kėliau janezių ,,Kataliko“ 
agentų yra p. T. Kizievicze. 
Dabar jis atlanko Dubois, Pa. 
ir apilinkinius miestelius. No- 
rintieje užsiraszitie ,,Katali
ką“, meldžiame neabejoti ir 
užsimokėti už „Kataliką“ o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti. Iszdavistė.

Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 
ką karezemų po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visokį gėry- 
niai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausių, szviestausių ir didžiau
sių l.ietuviszkų Sale, dėl mitingu,
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi-
niiuu ir geriausias užkandis ant viso
Bridgeporto. Alvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis-

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago, III.

eeoeecsececeeecccecececoeecccccgcooopccccgcgog^;a

Stanislovas Marcinkeviczius.
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis.

Siniiczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviszkas Sztoras.
Nausiedu Broliu ir Stulgas.

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia

917-332212 uliezia
Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: BiltlĮ, CzOVeri- 
kų, marszkiniu, Skribelių, ir tt. ir tt. Ir viso 
kių viriszku apredalu, apatiniu ir virszutinių. Prekės 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGAS CO.

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

y

Mias nemokame raudos

(DRY GODOS j SHOES?

Eik in lietuviszka krautuve pirkt 
sau reikalingus daigtus: vasarinius 
marszkinius apatinius ir virszutinius, 
geriausius czeverikus, kelnias, ke
pure, skrybėlė, ir visokiu apredalu 
del vyru, moterų ir vaiku; mes ue 
mokame ramios per k.-t galime par
duoti pigiau negu kitos krautuves. 
Ateik pats apžiūrėti mus tavoru už 
kuriuos mes gvarantuojame. Mes tu
rime drutus czeverikus in daiba.

Szniakam lietuviszkai Ncpamirszkite adreso:
Adolph Cohen,

i3F 537 JEFFERSON STREET. *®|
įoocceecceeo

Sanvaitin
žinios isz pasaulės

D-ras STANISLAW IIEYMAR,

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios.
j < Hirsziim Platto aptiekos,U2 įįjto . ,.L.
. . Visokios operacijos ant dantų at-

liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame dauezius 

kreivai augauezius.

Plombos cementinės, porcilainleės arba sidabrinės. Pliombos auksinto 
gryno aukso karūnėles, virszutiuė ir. apatinė eile dantų ir garnituras už pi
giausią prekę.
rxtiroAo *-rin*nvTAC! ( Nuo 9 vai. rvto iki 8 vai. vakaro. Szventoms OI- ĮSAS A 11DAKY1 Ab: į dienom nu0 Įj ryt() iki 3 |X) pletu
Nuo Bridgeporto imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake— 
Ashland knra ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai ir 
rusiszkai.

KRAUTUVE
Telephone:

Yards 427

[. P. WOOLLET,

Puikiausias Lenkiszkas Potografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cieuę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom inųs naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. STIPRY. 8448 Sfiitli Halsted M. Chienso. III

CHICAGO

Meblei, Carpetai, 
Stiklinfi Daiktai,

Lampos ir t. t. ir t. t.
2937-2945 Archer Ave.

------ ILLINOIS.
3 E

I reguliariszkos 
iki skaitliui ’

Amerika. - .
Isz paliepimo prezider 

Roosevelto, kares sekretori 
lootiadavė prisakymą i 

| miyti skaitlių reguliariszl 
briaunos. Taigi ant to 

Į1 išduoto prisakymo Gegu 
k mėnesyje sumažyta pajies 

kariaut 
i7,287; nau

• ■ toks iszdavimas prisaky 
i jomaiys tokia-, iki skaitlio 
r M,491, o ant tolesnių iszda 
\< mų tokių prisakymų—iki 1

Apsvarstymai, kaslink F 
, piniszkų dalykų pereitos s 
h raitės dienų tapo priimta 

Datoje paskutiniu kartu 
. balsai prieszai 30. Ant 

svarstymo buvo toki daly] 
J kokius perstatė komitetas 
; labai mažom permaim 

Visi pataisymai, kurie bi 
įneszti ant apsvart 
mo, pasiliko atmestais.

Draugyseziu reikalai.
EXTRA! .

Lietuviszka Teatraliszka Dr. Szvento 
Martino laikis savo netikėta extra susi 
rinkimą Subatoi 7-ta diena Birželio 
(June). 1902m , 7:30 vai. vakare, Bažny
tinei Szv. Jurgio Saloje. Kiek vienas 
sąnarys privalo pribūti nes labai svar
bus dalikai bus del npsvarstimo, už ne 
pribuvimą bausme $1.00. Su guodone.

Martinas Kadžievskis, prez. 
Iz. Nausieda, sekr. prot.

163 W. 23rd Si.

Lietuviszka Teatraliszka Draugyste 
rengia teatra po vardu „Kražių Skerdy- 
ne“ ant 9-tos dienos Lapkriczio (Novem
ber) 1902 m. Todėl už.praszo visu kitu 
draugyseziu nekelt ant tos dienos nei 
balių, nei teatru, idant vieni kitiem ne 
užkenki. Su guodone,

KOMITETAS.
Dr te Apveiždos Dievo turėssavo pik

niką nedOlioi 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
BergmonzGrove III. Todėl meldžiame vi
sų kitų Draugyseziu ir Kliubų toje dieno 
je nedari!, pik nikų , idant vieni kitiems 
neuž.kenktumėm. Su guodone,

Komitetas.

Draugyste Szv. Vincento laikis savo 
Menesiui susirinkimą Ned-lioj 8 d. Bir
želio (June) 2 vai. po pietų, salėje p. J, 
Kuszleikio, ant kertes Paulina ir 18 ui., 
ant kurio privalo pribūti visi sanartii, 
nes bus tas susirinkimas didelei naudin
gu del Town of Lake Lietuviu. No
rinti pristoti in ta dr ste atsiszaukit ant 
aukszcziaus minėto susirinkimo pakol 
pigus instojimas, pagal nutarimo dr-stes 
inst. $1.00. Su guodone,

Vine. Milaszevicz, sekr.

Ketvirtas Didelis Teatras.
Dr-ste Saldžiausios Szirdies V. Jėzaus 

losz teatra, po vardu ..Vaito Pirszliste" 
Nedelioj, 23 d. Lapkriczio (November) 
1902m., Salėjo Freiheit Turner pour. 
3417 S. Halsted St., ne toli 31 uliczlos. 
Sale bus atidaryta 5 vai. Teatras prasi
dės 7 vai. Inženga 35c. ypatai.
BALTUS! po teatrui BALIUS!

Sanarei Dr-tes Sal. Sz. V. Jėzaus eis į 
spaviedni SJuniaus, onedelioi, lai yra 
1-mo Birželio (June) 7 vai. isz ryto su 
baltomis pirszlinaitemis ir ženklais 
draugystes eis inkorpore prie Szventos 
Komunijos. Už nepribuvima bausme 
pagal Konstitucija.

. Su guodone,
KOMITETAS.

3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

L. Ažukas
A « E N T A S

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompsnijas. Teipgi parduoda na
mus liotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokiu numeriu:
3329 Auburn Ave. Cor 33ml Place 
Chicago, Hl.

Lietuviszka Aptieka
.1 LESZCZYNSKIO,

3315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jOg užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teipgi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikouiszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowiez, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atslszaukusiems per lalszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
sluncziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Prot.Br W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos j nuo 2 iki 4 po pietų
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Dffisas mieste
„Columbus Memorial bolding”

10-tas gy\ enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kroipkitės prie Prof. Dr. VV. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

aut Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkns ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas Ir gvaratL 

tavotas.
441G S. Wood st Chicago, Ill

šaTšteingarĘ
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dėl popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtąiclgaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už. tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80e. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
oreitai ir. gerai.

CJ1 ARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduoine sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta- 

į klu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktas, rože, traukimą, votis 
Ur nupuolimą skruostu.—Z vairumą, trumpa matima, nuolatini skau- 
.dėjimą gaft'os ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo- 

me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 
53SMilwauke ave., kerte Center av e. CHICAGO.

valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tos iki 3cziai po pietų

Stock Yards Savings Bank
Exchange Building, I nion Stock Yards 

CHICAGO. ILL.
CAPITOLAS !R SURPLUS $264.600.00.

r.
o 
o 
o

4<G63 Gross Ave., Chicago, Ill.

Konsartinos nuo 15dol. ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redinis Armonikas su metalių 
ant visų kampų nuo $5.00 ir auksz- 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muzi- 
kaliszki instrumentai ir visokisznu- 
relei prie muzikų irt.t. ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Oi to Georgi, 4663 Gross Ave., Corner 
47tb St. & Ashland ave. Chicago, III.

į Atidarytas del Biznio Vasario 17-to, 1902m,
Statenieiitas nuo Auditoriaus isz Steito.

ASSETS
Loans and Discounts..................................................................................... $389.329.27
Loans...................................................................................   89.723.32
Cash on Hand and in Banks........................................................................ 58.113.50

$537.166.09
LIABILITIES

Capital Stock................................................................................................. $250.000.09
Surplus and Undivided Profits.................................................................. 14.064.98
Deposi ts........................................................................................................... 272.521,11

$.537.166.09

3-czią procentą mokame nuo $1.00 iki didžiausiam depazitui.
Depozitus galite padėti 5-tą d. kožno menesio o procentas bus ska ittmas 

nuo 1-mo menesio kuriame padėsite.

VYRIAUSYBE
S. R. Flynn Prezidentas John A. Spoor Vice-Prezidentas H. W. Mahan Cashier

DIREKTC )RIAI
Louis F. Swift, of Swift & Company, P. A. Valentine, of Armour & Company, 
Thos. E. Wells, of Continental Packing Co. JesseJ?. Lynian, of Hammond Pac
king Co. Sain'l A. M. McClean, Jr., of Aglo-Aiu. Prov. Co. John A. Spoor, U 
S. Y. & T. Co. Arthur G. Leonard, Manager U. S. Y. &. T. Co. Frederick S. 
Winston, Attorney. Levi B. Doud, of Doud & Keefer, b. R. Flynn. Pres. Na

tional Live Stoch Bank. Edward Morris, of Nelson Morris & Co.

pmzmiiTSTHft

W. SLOMINSKA, I
waukee Avenue, CHICAGO. ILL. e

NELAUK KOL LIGA PAGULDYS IN LOYA, 
bet prasznllnk ju tuojnus vartodnmas musu stebuklingas gyduoles, ku- 
riosj-rn sutaisytos per geriausius gydytojus ir isz geriausiu ypatybių. 
Kam moketie didelius pinigus ir ncaptūretie Jokios naudos, kudangi 

PUSDYKIAI GALI VISISZKAI ISZSIGYDYTIE 
ir paliktie ant visados, sveiku, tvirtu ir linksmi,, žmogumi. Vartodamas 
musu gyduoles, atsikratysi ant visados nuo tu skaudėjimu, kurie užeina 
ir pranyksta laikas nuo Įniko, ir nellauju žmogų kankine, ir pastosi kaip 
ant naujo svieto. Nereiks luuktle-menesio nei nedėlios, bet isz pirmo 
sykio ĮMiJnusi pagerėjimu ir sveikatų artinsis su greitumu, kurios teip
ilgai Jieszkojui bet negalėjai rastie. Czionai paminėsime nekurias isz musu gyduolių.
AR SKAUDA NUGARA Ir KRYŽIŲ? Tai var
tok musu gyduole-‘DORSO", kuri tikrai sus
tabdys skaudėjimus ir ant visados juos pra- 
szalys. Pamegyk o persitikrinsi. Preke $1
AR TURI PŪSZKUCZIUS ANT VEIDO IR 
kūno? Tai vartok musu gyduole "ANTI-PA
PULA", kuri juos panaikys Ir padarys veidą 
ar kuna, czystu ir lygiu. Preke ’ 5Oc

NEZIUR.EK TiAir* ILGAI SERGI ir koki ilga nebutu, apraszvk 
gerai savo visa padėjimą, ir kartu su npraszymu prislusk Sl.OO. o apturėsi pakely gyduolių 
aut prabos, kurias sutaisys musu vyriausias daktaras, po apsvarstymui ligos. RODĄ DYKAI

Jeigu norėtum susiraszytie su musu vyriausiu daktaru, tai atsiusk už du centu marke, o 
apturėsi jo privallszka adn-sa. ATSISZAUK aria, RASZYK. RODĄ DUODA DYKAI

PEOPLE’S PRIVATE DISPENSARY C 111 dz-f-V. (t O, I LuLj • 
Vyriausias daktaras randasi nuo 9 iki 10 ryto; nuo 1 iki 2 po plot, nuo 5 iki 6 vakaro. Sub** 

tos vakare nuo 5 iki 8:30. Nedelioj nuo 11 iki 2. Ant atsakymo indek už du centu marke.

AR ESI NUSILPNEJES? Vartok “VK-DA- 
TOR'', kuri yru vienatine pyduole del tutor- 
tinimo kūno*ir nusilpnejusiu daliu. 75c
AR TURI SUNKUMA ANT KRUTINĖS? Ar 
sunkiui kvėpuoji? Tai nelauk, gydykis kol įti
kus. Musu gyduole “ANUELITUI" tuojau, 
pruszafys sunkuma nuo krutinės ir palengrD 
kvepuvlmu. Daugely Jau iszgyde. Preke 50c

Lietuviszka Dirbtuve

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,
ii efra/aiy

Ruimas 21—81 S. Clark St. urieszai korta. 
Thelefon:Central. 3519.

Residcncija 611 Union St.
' Užsiimvme civiliszkoms irkriminalisz- 
koms provoms. Goriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant611Uųion 
kur galima ji rasti iki 9 vai. kas rytės.

Dr.M.P.Kossaliaiiskis
3312 So Halstad ui,

Aptiekoj J. Leszczynskio,
kožną dieną

nuo Įl os iki Bezei valandai 
k po pietų. CHICAGO, ILL

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Telpogl daro operacijas ir turi geriau
se pasekme. x

E. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mano aptiekos per le- 
lopona už dyką.

Telefonas Yards 820.

679 Milwaukee______ 7
Mano Dirbtuwe tapo 

Apdmoanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

KRAJOWA
1894

G

G

KARŪNŲ, 82ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

‘J.ICM.V

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi
sus augszcziaus paminėtus daig
tus Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. StOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

• . Guodotiniems kunigams isz-
dirba: Karužas, Albas, Stu- 
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
uiatikus ir tt

k Tautiszkoms ir bažnyti- 
nems Draugystėms: — Ka- 
runas, Amerikouiszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos- 

Kukardas, Zeukle- 
liūs, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

AleksandravicziairSzvankus j
...DRUKORIAI... B

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. B
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai jį 

visokius dntkoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o R 
£ ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt. 8 
S Maino, Ir siuticzia pinigus iti visas dalis svieto per banka, expresa, B 
fl arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. 3 B

Pereitų sanvaitę pas pi 
. Jentų parėjo aktas procese 

nerolo Sniitho ant Filip 
kaip jau žinoma, apkaltint 
bjaurius ir nežmoniezkus p 
elgimus su beginkliais I

■ piniecziais. Taigi dabar 
zidentas Roosevelt peiliui 

j ja tą aktą, nors visai nerf 
p lingai, kadangi, kaip ro 
f Ui jenerulas Smith te 

pasiliko iszteisytas per ki 
ką sūdą Maniloje, sutver 
paežių jeneroliį, nors jo 
tu aficierų gana aiszkiai 
iszrodyti žiaurus pasiele 
su beginkliais Filipiniec:

. Departamentas vieszp 
tės aplaikė žines apie su 
nymą dviejų svarbių dipl

I tbzkų dinstų. Michael
I bert pasiliko apmainytas
I gliszku ambasadorium
I vietos numirusio lordo P
I lefeto. Iliszpaniszku pas 

i niu pasiliko apmainytas
nor de Ojeda ant vietos 1 

Į gaikszezio Arcos,' kad 
I; kaip girdėt, tai kunigai! 
I' Areos padavė praszymą 
Į pavalninimą jo nuo ured< 
Į įružasties sirgimo ant ak

Pietinė Afrika.
I Po ilgai ir kruvinaiI ~

būrų su anglijonais, teip- 
I gana ilgų tarybų pas 
I jiem užbaigti aną.

Į 1 dieną Birželio nuo 
I Kitchenerio parėjo de 
I kurioje apreiszkė angly 

randui, jog tarybos jau
I baigė ir ant to pasirasz 
Įj lordas Milneris ir visi 
I r&dovai. Gyventojai 1 
I no priėmė tų žinę su n 
I komu džiaugsmu. Štai; 
L šose bažnycziose užz 
Į Tarpai, kurie vienai 
Į apreiszkė didelį džinu 
Į kitai-gi didelį liūdnumą 
Į rie teisingai kovojo u

I
I Žine apie užbaigimą 
I del buvusio prezidento 
I republikos buvo visai nt 
I ta. Tai gi nėra abejonės 
Į angliszkas raudas atšaki 
I kalavime būrų susiueszt 
I ke traukymosi tarytu 
I Kruegeriu ir kitais ju de' 
i U.8, kurie tam laike n 
į Europoi, kadangi, kaip 

I težą korespondentas t 
I hszczio „Daily Expr 
I Kniegeris, aplaikes žines
I ‘Pasibaigimą tarybų ir ki
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